
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis ze společného jednání Programového a Kontrolního 
výboru MAS Holicko ze dne 18.3.2024 v 14:00 hod.                 

v zasedací místnosti MAS Holicko  
 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Programového výboru 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 1 

Přítomných 5: Obec Horní Ředice – zást.: Ing. Jiří Kosel, Český hudební tábor mládeže o.p.s. – zást.: Ing. 

Josef Kušička, Ing. Jindřich Hemer (soukromý sektor), Vladislava Mašková (soukromý sektor), Ing. Darina 

Götzlová (soukromý sektor), Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček – zást.: Mgr. Jana Koudelová 

Nepřítomni 1: Vladislava Mašková (soukromý sektor) 

 

Počet členů Kontrolního výboru 3, přítomných 2, nepřítomni (omluveni) 1 

Přítomných 2: Jaroslava Píšová (soukromý sektor), Michal Kurka (soukromý sektor) 

Nepřítomni 1: Obec Dolní Roveň – zást.: Ing. Miloš Horák 

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Výstupy z per-rollam hlasování programového výboru MAS Holicko z 19.1.2024 

3. Informace o průběhu výzvy MAS Holicko č.8-PRV (2023) 

4. Kontrola, zda nedošlo ke střetu zájmů při administrativní kontrole a věcném hodnocení 

projektů výzvy MAS Holicko č.8-PRV (2023) 

5. Seznámení a podpis etického kodexu jednotlivými členy Programového výboru (výzva č.8-

PRV) 

6. Rozhodnutí o podpoření/nepodpoření projektů výzvy MAS Holicko č.8-PRV (2023) 

7. Kontrola, zda nedošlo ke střetu zájmů členů Programového výboru při schvalování a výběru 

projektů výzvy MAS Holicko č.8-PRV (2023) 

8. Informace o průběhu výzvy MAS Holicko č.1-OPTAK (2023) 

9. Kontrola, zda nedošlo ke střetu zájmů při administrativní kontrole a věcném hodnocení 

projektů výzvy MAS Holicko č.1-OPTAK (2023) 

10. Seznámení a podpis etického kodexu jednotlivými členy Programového výboru (výzva č.1-

OPTAK) 

11. Rozhodnutí o podpoření/nepodpoření projektů výzvy MAS Holicko č.1-OPTAK (2023) 

12. Kontrola, zda nedošlo ke střetu zájmů členů Programového výboru při schvalování a výběru 

projektů výzvy MAS Holicko č.1-OPTAK (2023) 

13. Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko v roce 2023 

14. Různé 

15. Závěr 



Stránka 2 z 10 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda Programového výboru MAS Holicko Ing. Jiří Kosel, který 

přivítal přítomné na dnešním jednání.  

 

2) Nejprve byli přítomní členové Programového výboru informováni o přijatém usnesení z 

předcházejícího per-rollam jednání. 

Per-rollam hlasování programového výboru z 17.-19.1.2024: 

• Programový výbor MAS Holicko schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie MAS Holicko za 

období 7-12/2023. 

 

3) Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila Programový výbor s průběhem výzvy MAS Holicko 

č.8-PRV (2023). Shrnula, jaký typ projektu byl podán, jaká je požadovaná výše dotace, jak probíhalo 

formální a věcné hodnocení, apod. Více viz přiložená příloha. 

Připomenula, že členové Programového výboru jako podklad k jednání obdrželi dopředu e-mailem 

výstupy z druhého jednání Výběrové komise: 

• Seznam přijatých projektů na MAS v rámci výzvy č.8-PRV. 

• Kontrolní list věcného hodnocení hodnoceného projektu v rámci výzvy č.8-PRV, kde je mimo 

jiné uvedeno i zdůvodnění přidělených bodů, 

• Seznam hodnocených projektů v rámci Fiche 7, kde jsou seřazeny projekty dle získaného 

počtu bodů. 

Poté vedoucí pracovnice pro SCLLD předala předsedovi programového výboru originál Seznamu 

hodnocených projektů Fiche 7.  

 

4) V dalším bodě jednání byli členové Kontrolního výboru seznámeni s průběhem hodnocení 

projektů výzvy č.8-PRV z pohledu provázanosti hodnotitelů a žadatelů. 

Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti byla provedena zaměstnanci kanceláře MAS – 

vedoucí pracovnicí pro realizaci SCLLD (Ing. Michaela Kovářová) a manažerkou pro realizaci SCLLD 

(Ing. Hana Kylarová). Obě pracovnice nebyly v žádném vztahu vůči žadateli této výzvy a podepsaly 

etický kodex.  

Věcné hodnocení bylo provedeno Výběrovou komisí – podepsání etického kodexu všemi členy VK, 

rozdělení projektů mezi hodnotitele. Viz. příloha. 

Vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD prohlásila, že žádné provázanosti hodnotitelů a žadatele 

nebyly nalezeny. Ověřování probíhalo přímo na webu dané obce (žadatele), kde je uveden seznam 

členů zastupitelstva. Jako podklad byl předložen výpis z těchto webových stránek. 

Hlasování: přítomní členové KV 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 1/2024: 

Kontrolní výbor se usnáší na tom, že dle v tuto chvíli známých informací, nebyl porušen střet zájmů 

při formálním a věcném hodnocení žádostí o podporu v rámci výzvy MAS Holicko č.8-PRV. 

 

5) Poté vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila členy Programového výboru s etickým 

kodexem (viz. Příloha č. 2 Směrnice CLLD č. 1/2022) v rámci, něhož členové prohlašují neexistenci 

střetu zájmů.  

Přítomní členové Programového výboru etický kodex podepsali. 



Stránka 3 z 10 

Ing. Jiří Kosel oznámil svůj případný střet zájmů vůči žadateli Obci Horní Ředice (starosta obce) – 

Fiche 7. Z tohoto důvodu byl tento člen vyloučen z výběru a schvalování projektů z Fiche 7, tj. nebude 

vybírat projekt žadatele Obec Horní Ředice ani jeho konkurenční projekty. Zároveň se nebude 

účastnit případného rozhodování o podpoře hraničního projektu. 

 

6) Programový výbor přikročil k dalšímu bodu jednání, tj. rozhodování o 

podpoření/nepodpoření projektů výzvy MAS Holicko č.8-PRV.  

Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila přítomné s obsahem zaslaných dokumentů v podkladech 

pro jednání (Kontrolní list věcného hodnocení hodnoceného projektu a Seznam hodnocených 

projektů – Fiche 7) – důvody přidělení bodů u daného projektu a s jeho konečným pořadím. 

Poté Programový výbor přistoupil k rozhodování o podpoření projektu z výzvy č.8-PRV, a to jak na 

základě bodového hodnocení projektu Výběrovou komisí, tak i na základě výše finanční alokace Fiche 

7 v rámci výzvy č.8-PRV. 

 

Finanční alokace výzvy MAS Holicko č.8-PRV  

  Alokace výzvy Žádáno Rozdíl 

Fiche 7_Podpora spolkového života 78 947,- Kč 240 000,- Kč -161 053,- Kč 

 

Fiche 7 – Podpora spolkového života 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Číslo přijetí 
projektu 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

Výše požadované 
dotace 

Projekty, které je možné podpořit v plné výši z alokace Fiche 7 / výzvy č.8-PRV (78 947,- Kč) 

- - - - - - 

 

Projekty, na které nestačí alokace výzvy 

1 
2024-088-008-

007-080 Obec Horní Ředice 
Vybavení společenského sálu a 

přidružené kuchyňky – obec Horní 
Ředice 

55 240 000,- Kč 

 

Z výše uvedeného je jasné, že alokace Fiche 7, a tím pádem ani alokace celé výzvy č.8-PRV není 

dostatečná pro podporu hodnoceného projektu v plné výši.  

 

Rozhodnutí o nevyčerpané alokaci výzvy č. 8-PRV: 

Z důvodu případného střetu zájmů se jednání ani hlasování neúčastnil Ing. Jiří Kosel (Obec Horní 

Ředice). 

Vedoucí pracovnice pro SCLLD upozornila, že v tuto chvíli volná alokace MAS Holicko stanovená pro 

celé programové období činí celkem pouhých 129.289,- Kč (jedná se o částku zahrnující i alokaci 

výzvy). Proto není možné ani dodatečně navýšit alokaci výzvy č.8-PRV, tak aby mohl být podpořen 

„hraniční projekt Fiche“. 

Naopak je možné využít statusu „hraniční projekt výzvy“ - viz. interní směrnice CLLD č.1/2022, 

kapitola 5.6 Výběr projektů, bod 6: Řešení hraničního projektu výzvy (projekt, který je prvním 

nevybraným projektem dané výzvy a zároveň splňuje minimální stanovenou výši bodů, ale ve výzvě 



Stránka 4 z 10 

ani ve finančním plánu SCLLD MAS Holicko již není dostatečná alokace pro jeho podporu v plné výši). V 

případě, že částka zbývající k podpoře hraničních projektů Fiche nebude dostačující na podporu 

posledního hraničního projektu v plné výši, nemůže být tento hraniční projekt Fiche podpořen a MAS 

využije finance zbývající z celkové alokace SCLLD k podpoře hraničního projektu výzvy. To znamená, že 

i pro jeho podporu bude alokace navýšena nad rámec výzvy (pouze jedenkrát v rámci výzvy MAS), ale 

tentokrát již může dojít k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve 

schváleném finančním plánu SCLLD MAS Holicko.  

Hlasování: přítomní členové PV 4 (z důvodu střetu zájmů se neúčastní Ing. Jiří Kosel), pro hlasovalo 4, 

proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 2/2024: 

Programový výbor na základě podmínek uvedených v interní směrnici CLLD č. 1/2022 (kapitola 5.6 

Výběr projektů, body 4, 5 a 6) a na základě výše zůstatku nevyčerpané alokace výzvy č. 8-PRV 

rozhodl o podpoření hraničního projektu výzvy v maximální výši 240.000,00 Kč: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové číslo 
přijetí žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Výše schválené 

dotace 

1 
2024-088-008-

007-080 
Obec Horní Ředice 

Vybavení společenského sálu a 
přidružené kuchyňky – obec Horní 

Ředice 
240 000,- Kč 

 

Po ukončení hlasování se vrátili Ing. Jiří Kosel (Obec Horní Ředice). 

 

7) Poté Kontrolní výbor posoudil situaci při schvalování a výběru projektů, a to jak na základě 

dodaných podkladů (Viz. příloha), tak i na základě pozorování průběhu jednání. 

Hlasování: přítomní členové KV 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 2/2024: 

Kontrolní výbor se usnáší na tom, že dle v tuto chvíli známých informací, nebyl porušen střet zájmů 

při schvalování a výběru projektů v rámci výzvy č.8-PRV. 

 

8) Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila Programový výbor s průběhem 1. výzvy MAS 

Holicko – OPTAK – Technologie CLLD (2023). Informovala je o tom, jaké typy projektů byly podány, 

jaká je požadovaná výše dotace, apod. Více viz přiložená příloha. 

Připomenula, že členové Programového výboru jako podklad k jednání obdrželi dopředu e-mailem 

výstupy z druhého jednání Výběrové komise: 

• Seznam přijatých projektů na MAS v rámci výzvy č.1-OPTAK,  

• Kontrolní listy věcného hodnocení všech hodnocených projektů v rámci výzvy č.1-OPTAK, kde 

je mimo jiné uvedeno i zdůvodnění přidělených bodů, 

• Seznam hodnocených projektů výzvy č.1-OPTAK, kde jsou seřazeny projekty dle získaného 

počtu bodů. 

Poté vedoucí pracovnice pro CLLD předala předsedovi programového výboru originál Seznamu 

hodnocených projektů výzvy č.1-OPTAK.  

 

9) V dalším bodě jednání byli členové Kontrolního výboru seznámeni s průběhem hodnocení 

projektů výzvy č.1-OPTAK z pohledu provázanosti hodnotitelů a žadatelů. 



Stránka 5 z 10 

Administrativní kontrola byla provedena zaměstnanci kanceláře MAS – vedoucí pracovnicí pro 

realizaci SCLLD (Ing. Michaela Kovářová) a manažerkou pro realizaci SCLLD (Ing. Hana Kylarová). Obě 

pracovnice nebyly v žádném vztahu vůči jakémukoliv žadateli této výzvy a podepsaly etický kodex. 

Věcné hodnocení bylo provedeno Výběrovou komisí – podepsání etického kodexu všemi členy VK, 

rozdělení projektů mezi hodnotitele. Viz. příloha. 

Vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD prohlásila, že nebyly nalezeny žádné provázanosti hodnotitelů 

a žadatelů. Ověřování probíhalo na https://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz. Výpisy byly 

předloženy jako doklad. 

Hlasování: přítomní členové KV 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 3/2024: 

Kontrolní výbor se usnáší na tom, že dle v tuto chvíli známých informací, nebyl porušen střet zájmů 

při administrativní kontrole a věcném hodnocení projektových záměrů v rámci 1. výzvy MAS 

Holicko – OPTAK – Technologie CLLD (2023). 

 

10) Poté vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila členy Programového výboru s etickým 

kodexem (viz. Příloha č. 1 Směrnice CLLD č. 2-OPTAK), v rámci něhož členové prohlašují neexistenci 

střetu zájmů.  

Přítomní členové Programového výboru etický kodex podepsali. 

U žádného člena nebyl oznámen střet zájmů. 

 

11) Programový výbor přikročil k dalšímu bodu jednání, tj. rozhodování o 

podpoření/nepodpoření projektů z 1. výzvy MAS Holicko-OPTAK- Technologie CLLD (2023).  

Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila přítomné s obsahem zaslaných dokumentů v podkladech 

pro jednání (Kontrolní list věcného hodnocení hodnoceného projektu a Seznam hodnocených 

projektů Výběrovou komisí) – důvody přidělení bodů u hodnocených projektů a výsledné pořadí. 

Poté Programový výbor přistoupil k rozhodování o podpoření jednotlivých projektů z výzvy č.1-

OPTAK, a to jak na základě bodového hodnocení jednotlivých projektů Výběrovou komisí, tak i na 

základě výše finanční alokace výzvy. 

Finanční alokace 1. výzvy MAS Holicko – OPTAK – Technologie CLLD (2023) 

Název opatření Alokace výzvy Žádáno  Rozdíl  

1. OPTAK – Technologie CLLD 1 310 000,- Kč 908 253,68 Kč + 401 746,32 Kč 

 

Seznam hodnocených projektů 1. výzvy MAS Holicko – OPTAK – Technologie CLLD (2023): 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Registrační 
číslo 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

Výše požadované 
dotace 

Projekty, které je možné podpořit v plné výši z výzvy č.1-OPTAK (1 310 000,- Kč) 

1 
2023/01-

OPTAK/001 
Round Wood CZ s.r.o. 

Automatizace plánování zakázek a 
objednávání dopravy 

85 307 625,- Kč 

2 
2023/01-

OPTAK/002 
PENTA - servis spol. s r.o. 

Automatizace výroby ve společnosti 
PENTA - servis spol. s r.o. 

80 274 166,85 Kč 

3 
2023/01-

OPTAK/003 

RTG diagnostika Holice 
s.r.o. 

Pořízení nového archivačního 
systému PACS včetně souvisejícího 

HW a nových funkcionalit 
65 326 461,83 Kč 

Celkem 908 253,68 Kč 

https://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz


Stránka 6 z 10 

 

Projekty, na které nestačí alokace výzvy 

- - - - - - 

 

Z výše uvedeného je jasné, že alokace výzvy č.1-OPTAK je dostatečná pro všechny zaregistrované 

projekty, které prošly administrativní kontrolou a věcným hodnocením s kladným výsledkem. 

Hlasování: přítomní členové PV 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 3/2024: 

Programový výbor na základě výše alokace pro 1. výzvu MAS Holicko-OPTAK-Technologie CLLD 

(2023) rozhodl, že všechny zaregistrované projekty, které prošly administrativní kontrolou a 

věcným hodnocením s kladným výsledkem budou podpořeny. 

V rámci 1. výzvy MAS Holicko-OPTAK-Technologie CLLD (2023) budou podpořeny projekty v tomto 

pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 
Registrační číslo Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2023/01-

OPTAK/001 
Round Wood CZ 

s.r.o. 
Automatizace plánování zakázek a 

objednávání dopravy 
307 625,00 Kč 

2 
2023/01-

OPTAK/002 
PENTA - servis 

spol. s r.o. 
Automatizace výroby ve společnosti 

PENTA - servis spol. s r.o. 
274 166,85 Kč 

3 
2023/01-

OPTAK/003 
RTG diagnostika 

Holice s.r.o. 

Pořízení nového archivačního 
systému PACS včetně souvisejícího 

HW a nových funkcionalit 
326 461,83 Kč 

 908 253,68 Kč 

 

Tímto můžeme konstatovat, že nedošlo k úplnému vyčerpání alokace MAS Holicko výzvy č.1-OPTAK, 

která byla vyhlášená na celou alokaci MAS Holicko stanovenou pro polovinu programového období. 

Vyčerpáno bylo 69,33%. Díky tomu je již teď zřejmé, že díky tomu nebude MAS Holicko plnit finanční 

milník OPTAK: k 31.12.2024 musí být pod právními akty min. 70% alokace = 917 000,- Kč. Pokud by 

MAS Holicko tento milník splnila, pak by pro území Holicka získala dalších 1 310 000 Kč. 

Z tohoto důvodu bylo navrženo vyhlášení výzvy č.2-OPTAK na zbylou alokaci MAS (401 746,32 Kč) 

v těchto termínech: 

Vyhlášené opatření MAS Holicko:  1 – Technologie CLLD 

Finanční alokace: 401 746,32 Kč (celková volná alokace MAS) 

Výše dotace: 50% - de minimis, 125 000 – 401 746,32 Kč 

Vyhlášení výzvy: 26.3.2024 

Příjem projektových záměrů na 
MAS: 

26.3.2024 od 9:00 hod – 29.4.2024 do 15 hod 

Hodnocení na MAS: 26.3.2024 – 11.6.2024 

Veřejná obhajoba projektů: 19.6.2024 

Výběr projektů (zasedání 
Programového výboru): 

26.6.2024 

Odevzdání žádosti přes MS21+ na 
API: 

Do 1.9.2024 (60 kalendářních dnů od doručení oznámení o 
schválení záměru) 

Podrobnější termíny výzvy tvoří přílohu zápisu.  

 



Stránka 7 z 10 

Hlasování: přítomní členové PV 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 4/2024: 

Programový výbor schvaluje vyhlášení 2. výzvy MAS Holicko-OPTAK-Technologie CLLD (2024) 

v termínu 26.3.2024 – 29.4.2024 s finanční alokací 401 746,32 Kč (dotace EU). 

 

12) Poté Kontrolní výbor posoudil situaci při schvalování a výběru projektů, a to jak na základě 

dodaných podkladů (viz. příloha), tak i na základě pozorování průběhu jednání. 

Hlasování: přítomní členové KV 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 4/2024: 

Kontrolní výbor se usnáší na tom, že dle v tuto chvíli známých informací, nebyl porušen střet zájmů 

při schvalování a výběru projektů v rámci 1. výzvy MAS Holicko-OPTAK-Technologie CLLD (2023). 

 

13) V dalším bodě jednání vedoucí pracovnice pro CLLD seznámila přítomné s Hodnotícími 

zprávami naplňování cílů Strategie CLLD 14+ a 21+ MAS Holicko za rok 2023 (obě zprávy tvoří přílohu 

zápisu). Účelem těchto zpráv bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány 

stanovené výstupy.  

Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2014-2020(2023) v roce 2023: 

Realizace Strategie CLLD: 

• MAS nemá uloženy ze strany ŘO žádná opatření k neplnění uložených povinností 

• Naplnění sledovaného indikátoru na 100%: od začátku realizace SCLLD 2014-2023 MAS 

zorganizovala 30 školení, seminářů, workshopů nebo konferencí. 

• MAS vyhlásila poslední výzvu č.8-PRV na zbytkovou alokaci (78.947,-Kč), tak aby mohly být 

využity všechny finance určené pro území MAS Holicko – příjem žádostí probíhal až do 

9.1.2024 

• Realizovanými projekty s podporou MAS Holicko, se daří pokrýt skoro celé území (mimo obec 

Týnišťko). 

• MAS od začátku realizace SCLLD 2014-2023 úspěšně zrealizovala 13 výzev (87% 

indikátorového plánu), tzn. nedošlo k naplnění cílové hodnoty (15) ke které jsme se zavázaly. 

Rozdělování finanční alokace určené pro MAS Holicko probíhalo oproti předpokladu rychleji a 

snadněji. Vešli jsme se do akceptovatelné odchylky (20%), která je bez sankce. 

• Celkový počet Podpora NNO - srovnání částek schválené dotace: obce získaly 61,42% dotace, 

podnikatelské subjekty 18,50% a zemědělci 16,43%, NNO získaly pouhých 3,65% 

Věcný pokrok v plnění cílů Strategie CLLD: 

• V realizaci 16 projektů v realizaci (všechny PRV), z toho 14 projektů podalo závěrečnou žádost 

o platbu. 

• V udržitelnosti 65 projektů, z toho 13 projektů přešlo do udržitelnosti ve sledovaném období. 

• Programový rámec IROP – Podpořeno všech 21 projektů (7x základní školy a 14x chodníky) 

v celkové částce 21.710.717,54 Kč  = 99,50% z celkové alokace MAS Holicko. Nevyčerpaná 

výše alokace činí pouhých 108.665,46 Kč = 0,50%. Indikátorový plán plníme na 140 – 271%. 

• Programový rámec PRV – Proplaceno již 45 projektů (9x zemědělci, 6x potravináři, 18x malé 

podniky, 2x oplocenky, 2x zpřístupnění lesa návštěvníkům a 8x spolková činnost), další 2 

projekty ještě v realizaci (1x zpřístupnění lesa návštěvníkům a 1x spolková činnost) – 

zazávazkováno 16.032.449,-Kč (99,31%). Na zbytkovou alokaci vyhlášena poslední výzva. 

Indikátorový plán plníme na 96 – 129%.  

• Plnění indikátorů v Strategie CLLD mimo programové rámce: plněno na 161,5% 



Stránka 8 z 10 

• Plnění indikátorů v klíčové aktivitě D. Rozvoj cestovního ruchu – plněno na 93%. Jedná se 

o nejméně řešenou oblast na Holicku – dlouhodobý trend.  

Animace Strategie CLLD: 

• Publikace „Holicko – region plný života“ – 196 stránková brožura o nákladu 2.050 ks, kde je 

shrnuto co realizace SCLLD 2014-2020 přinesla regionu, jaké projekty byly realizovány, apod. 

• Neustálá podpora žadatelů – telefonické, emailové a osobní konzultace, příručky pro žadatele 

• Animace školských zařízení v OPVVV – mohou využívat všechny školy na Holicku, intenzivnější 

spolupráce se 2 ZŠ, 5 MŠ a 1 ZUŠ – získaly 6.999.932,-Kč pro další vzdělávání pedagogů, na 

mzdu chůvy nebo školního asistenta, projektové dny, apod. 

Hlasování: přítomní členové KV 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 5/2024: 

Kontrolní výbor nenavrhuje žádná doporučení pro aktualizaci Strategie CLLD MAS Holicko 2014-

2020(2023), z pohledu jak programových rámců, tak i dalšího obsahu (mimo programové rámce) se 

SCLLD jeví jako dostatečná. 

Kontrolní výbor nenavrhuje ani žádná další opatření, která by vedla ke zlepšení naplňování cílů 

Strategie CLLD MAS Holicko 2014-2020(2023). Důvodem je to, že realizace strategie je již téměř u 

svého konce a veškerá možná podpora žadatelů ze strany MAS již probíhá. 

 

Hlasování: přítomní členové PV 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 5/2024: 

Programový výbor schvaluje Hodnotící zprávu naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2014-

2020(2023) v roce 2023. 

 

Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-2027(2030) v období 2021-2023: 

Realizace Strategie CLLD 21+: 

• MAS nemá uloženy ze strany ŘO žádná opatření k neplnění uložených povinností. 

• MAS má schváleny všechny 4 programové rámce SCLLD 21+ (OPZ+, IROP, OPTAK a SZP). 

• MAS vyhlásila a úspěšně zrealizovala v roce 2023 celkem 2 výzvy (IROP, OPTAK). 

Věcný pokrok v plnění cílů Strategie CLLD 21+: 

• Jediným projektem v realizaci je klíčový projekt MAS Holicko „Holicko – vlídné místo pro 

život“ z programového rámce OPZ+. 

• Podařilo se zazávazkovat 100% alokace programového rámce IROP, kterou má MAS Holicko 

k dispozici na celé programovací období. 

• Aktivity projektu OPZ+ byly v 4/2023 zahájeny a již od svého počátku jsou cílovými skupinami 

hojně využívány  

• Plnění indikátorů v Strategie CLLD mimo programové rámce: plněno na 25%  

Animace Strategie CLLD 21+: 

• Neustálá podpora žadatelů – telefonické, emailové a osobní konzultace, příručky pro 

žadatele, semináře pro žadatele 

• Zatím nebyly využity propagační nástroje jako roll-up, letáky a propagační předměty – žádost 

o dotaci na provozní výdaje související s realizací Strategie CLLD 21+ byla podána až v lednu 

2024. 



Stránka 9 z 10 

Hlasování: přítomní členové KV 2, pro hlasovalo 2, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 6/2024: 

Kontrolní výbor nenavrhuje žádná doporučení pro aktualizaci Strategie CLLD MAS Holicko 2021-

2027(2030), z pohledu jak programových rámců, tak i dalšího obsahu (mimo programové rámce) se 

SCLLD jeví jako dostatečná. 

 

Hlasování: přítomní členové PV 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 6/2024: 

Programový výbor schvaluje Hodnotící zprávu naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2021-

2027(2030) v období 2021-2023. 

 

14) V rámci bodu různé byli přítomní informováni o průběhu přípravy výzvy č.1-SP SZP:  

• V 2/2024 – pracovní jednání Programového výboru, Správní rady a hostů (Výběrová komise a 

Kontrolní výbor) – diskuse nad zněním Fichí, jejich preferenčních kritérií a postupu při výběru 

projektů 

• V 2/2024 – emailová konzultace se SZIF – upraven popis některých kritérií, ale jejich smysl 

zůstal zachován 

• V 3/2024 – per-rollam schválení valnou hromadou + oficiální odeslání Fichí a Výběru projektů 

na SZIF (přes Portál farmáře) 

• Musíme vyčkat na zveřejnění definice Přidané hodnoty a zveřejnění formuláře výzvy 

Vyhlášení výzvy č.1-SP SZP je plánováno v 6/2024, tak abychom zvládli plnit finanční milník (do 

15.10.2025 proplaceno alespoň 5% alokace, do 31.12.2025 vyhlásit alespoň 50% alokace) a vyvarovali 

se tak případným finančním sankcím. 

V programovém rámci SP SZP již bylo naplánováno, jaké Fiche budou v rámci této výzvy vyhlášeny a 

v jaké alokaci. 

Vyhlášené Fiche: Finanční alokace výzvy 

2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese 500 000,- Kč (polovina alokace MAS) 

4 - Podnikání malých a středních podniků 2 000 000,- Kč (polovina alokace MAS) 

5 - Základní služby a obnova obcí 3 500 000,- Kč (polovina alokace MAS) 

6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 0 Kč (celá alokace ve výši 500 tis. Kč je v plánu vyhlásit 
v příští výzvě) 

Celkem 6 000 000,- Kč 

Vyhlášení výzvy: 6/2024 

Příjem žádostí o dotaci na MAS: 6/2024 – 8/2024 

 

Hlasování: přítomní členové PV 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 7/2024: 

Programový výbor schvaluje vyhlášení 1. výzvy mas Holicko – SP SZP (2024) v termínu 6-8/2024 

s finanční alokací 6 000 000,- Kč. 

 

V roce 2024 tedy budou vyhlášeny celkem 2 výzvy: 

• Výzva č.2-OPTAK: 3-4/2024, fin. alokace 401 746,32 Kč 

• Výzva č.1-SP SZP: 6-8/2024, fin. alokace 6 000 000,-Kč 



Stránka 10 z 10 

Hlasování: přítomní členové PV 5, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 8/2024: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje Harmonogram výzev MAS Holicko pro rok 2024. 

 

15) Závěrem předseda Programového výboru Ing. Jiří Kosel poděkoval přítomným členům za 

účast. 

 

 

Společné jednání Programového a Kontrolního výboru MAS Holicko skončilo v 16:00 hodin. 

 

 

Zapsala:   

 

 

 

 

  

Ing. Michaela Kovářová   

   

Ověřil:   

   

Ing. Jiří Kosel 

Předseda Programového výboru 

 Jaroslava Píšová 

Předsedkyně Kontrolního výboru 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Informace o možnosti střetu zájmů při hodnocení žádostí o dotaci v rámci výzvy MAS Holicko 

č.8-PRV 

3. Etický kodex podepsaný členy Programového výboru (výzva č.8-PRV) 

4. Seznam vybraných / nevybraných žádostí o dotaci (výzva č.8-PRV) 

5. Informace o možnosti střetu zájmů při hodnocení žádostí o podporu v rámci výzvy č. 1-OPTAK 

6. Etický kodex podepsaný členy Programového výboru (výzva č.1-OPTAK) 

7. Seznam vybraných / nevybraných projektových záměrů (výzva č.1-OPTAK) 

8. Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD 2014-2020(2023) MAS Holicko v roce 2023 

9. Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD 2021-2027(2030) MAS Holicko v období 

2021-2023 

10. Harmonogram výzev MAS pro rok 2024 


